
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO-ATTIVITA' PRODUTTIVE (SEAP)

________________________________________________________________________________

Assunto il 26/02/2019
    
Numero Registro Dipartimento: 130

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 2274 del 26/02/2019

OGGETTO: CORAP CONSORZIO REGIONALE PER LO SVILUPPO DELLE ATTIVITA 
PRODUTTIVE REGIONE CALABRIA EX ART 5 LR 24/2013 ANNULLAMENTO DECRETO 
DIRIGENZIALE N 1525/2019 E RIAPPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER LA 
PRESENTAZIONE DI CANDIDATURE DI SOGGETTI IDONEI A RICOPRIRE L INCARICO DI 
DIRETTORE GENERALE CORAP AI SENSI DEGLI ARTT. 5 E 6 DELLA L.R. 16/05/2013 N. 24 E 
SSS.MM.II. . 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 30 del  1 Marzo 2019



        IL DIRIGENTE GENERALE

PREMESSO che, con Decreto Dirigenziale n. 1525 del 12.02.2019, avente ad oggetto “C.O.R.A.P. – 
Consorzio regionale per lo sviluppo delle attività produttive Regione Calabria ex art. 5 L.R. 24/2013 - 
Approvazione Avviso Pubblico per la presentazione di candidature di soggetti idonei a ricoprire l’incarico 
di Direttore Generale“, è stato approvato l'Avviso pubblico per la presentazione di candidature di soggetti  
idonei a ricoprire l’incarico di Direttore generale del C.O.R.A.P., unitamente allo schema di domanda (all. 
A, B e C);
CONSIDERATO che, il  suddetto Decreto Dirigenziale è stato adottato, per mero errore interpretativo, 
sulla base di  alcune disposizioni normative non più in vigore, per la sopravvenuta emanazione della 
Legge Regionale 16 maggio 2013, n. 24 “Riordino enti, aziende regionali, fondazioni, agenzie regionali, 
società e consorzi comunque denominati, con esclusione del settore sanità”, che ha parzialmente, e non 
in maniera puntuale, modificato/abrogato le norme di cui alla Legge Regionale 24 dicembre 2001, n. 38 
“Nuovo regime giuridico dei Consorzi per le aree, i nuclei e le zone di sviluppo industriale”;
RITENUTO, di  conseguenza,  necessario annullare il  Decreto Dirigenziale n.  1525 del  12.02.2019 e 
contestualmente riapprovare l'Avviso pubblico per la presentazione di candidature di soggetti idonei a 
ricoprire l’incarico di Direttore generale del C.O.R.A.P;
DATO ATTO che, dal presente decreto non deriva né può derivare alcun impegno di spesa a carico della 
Regione, in quanto l’onere è a carico del C.O.R.A.P.;
VISTI il DPGR n. 115 del 29.06.2016 e la DGR n. 7 del 10.01.2019;
VISTA la legge regionale n. 38 del 24.12.2001;
VISTI gli articoli 4, 5 e 6 della legge regionale 24 del 16.05.2013 e ss.mm.ii;
VISTO il parere del Segretariato Generale prot. N. 171630/2016;
VISTI:
- la L.R. 13 maggio 1996, n.  7 recante “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa della 

Giunta Regionale e sulla dirigenza regionale” e succ. modificazione ed integrazioni;
- Il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e s.m.i.;
- il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e s.m.i.;
- il D.P.G.R. n. 354 del 21 giugno 1999 recante “separazione dell’attività amministrativa d’indirizzo e di 

controllo da quella di gestione”;
- la  D.G.R.  n.  541/2015 e  s.m.i.  avente  ad  oggetto  “Nuova  struttura  organizzativa  della  Giunta 

Regionale” ; 
- la D.G.R. n. 468 del 19 ottobre 2017, con la quale si è disposta sia la scissione del Dipartimento 

“Sviluppo Economico, Lavoro, Formazione, Politiche Sociali” nei Dipartimenti “Lavoro, Formazione e 
Politiche Sociali” e “Sviluppo Economico – Attività Produttive”, e sia l'individuazione quale Dirigente 
Generale Reggente di entrambi i Dipartimenti il Dott. Fortunato Varone;

- il D.P.G.R. n. 2 del 12 gennaio 2018 con il quale è stato conferito al Dott. Fortunato Varone l’incarico 
di  Dirigente  Generale  Reggente del  Dipartimento  “Lavoro,  Formazione e  Politiche Sociali”  e  del 
Dipartimento “Sviluppo Economico – Attività Produttive”

- la L.R. n. 8/2002;
- la L.R. n. 34/2002 e s.m.i. e ritenuta la propria competenza;
- il D.lgs. n. 118/2011;
- il D.lgs. n. 39/2013;
- il Regolamento di Contabilità Regionale 23 marzo 2010, n. 2;
- la  D.G.R.  n.  36  del  30  gennaio  2019  “Approvazione  Piano  Triennale  della  Prevenzione  della 

Corruzione e della Trasparenza 2019/2021 – Aggiornamento 2019”;
- le Leggi Regionali del 21 Dicembre 2018, n. 47 avente per oggetto “Provvedimento Generale recante 

norme di tipo ordinamentale e procedurale (collegato alla manovra di finanza regionale  per l ‘anno 
2019) n. 48 avente per oggetto “ Legge di Stabilità regionale 2019”, e n. 49 avente per oggetto “  
Bilancio  di  Previsione finanziario  della  Regione Calabria  per  gli  anni  2019/2021”,  pubblicate  sul 
BURC n. 129 del 21 dicembre 2018;

- la DGR n. 648 del 21/12/2018 – Documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione 
finanziario della Regione Calabria per gli anni 2019– 2021 (artt. 11 e 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n.  
118);

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 30 del  1 Marzo 2019



- la DGR n. 649 del 21/12/2018 – Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni 
2019 – 2021 (artt. 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118)

PRESO ATTO che il Dirigente Generale del Dipartimento proponente attesta che l’istruttoria è completa e 
che sono stati acquisiti tutti gli atti e i documenti previsti dalle disposizioni di legge e di regolamento che 
disciplinano la materia;
Su espressa dichiarazione di legittimità e regolarità amministrativa dell’atto resa dal Dirigente Generale 
del Dipartimento Sviluppo economico ed Attività Produttive;

DECRETA

1. la premessa viene richiamata quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
2. di  annullare in  autotutela il  Decreto Dirigenziale  n.  1525 del  12.02.2019,  avente ad oggetto 

“C.O.R.A.P. – Consorzio regionale per lo sviluppo delle attività produttive Regione Calabria ex 
art.  5  L.R.  24/2013  -  Approvazione  Avviso  Pubblico  per  la  presentazione  di  candidature  di 
soggetti idonei a ricoprire l’incarico di Direttore Generale“;

3. di riapprovare l'Avviso pubblico per la presentazione di candidature di soggetti idonei a ricoprire 
l’incarico  di  Direttore  generale  del  C.O.R.A.P.,  unitamente  allo  schema  di  domanda  di  cui 
all’allegato A, parte integrante e sostanziale del  presente provvedimento; 

4. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio annuale e/o 
pluriennale regionale, in quanto l’onere è a carico del C.O.R.A.P.;

5. di  nominare quale  Responsabile  del  Procedimento  il  Dott.  Carmine  Rossi  –  Funzionario 
regionale del Dipartimento Sviluppo Economico Attività Produttive, cat. D;

6. di  provvedere,  a  cura  del  RUP,  alla  pubblicazione  dei  moduli  per  la  presentazione  delle 
candidature  nella  sezione  “Notizie  dai  Dipartimenti”  del  portale  della  Regione  Calabria 
http://portale.regione.calabria.it/website/,  nonché  sulla  pagina  del  Dipartimento  Sviluppo 
Economico, Attività produttive;

7. di trasmettere il presente Decreto al Dipartimento “Presidenza” ed al C.O.R.A.P.; 
8. di disporre la pubblicazione integrale del presente Decreto sul BURC ai sensi della L.R.n. 11 del 

6 aprile 2011 e sul sito istituzionale della Regione ai sensi del D.Lgs. 14.03.2013 n.33, a richiesta 
del Dirigente Generale del Dipartimento proponente.

Sottoscritta dal Dirigente Generale
VARONE FORTUNATO

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 30 del  1 Marzo 2019



REGIONE CALABRIA 

GIUNTA REGIONALE 

Dipartimento Sviluppo Economico e Attività Produttive  

AVVISO PUBBLICO PER LA PRESENTAZIONE DI CANDIDATURE DI SOGGETTI IDONEI 
A RICOPRIRE L’INCARICO DI DIRETTORE GENERALE DEL CORAP - CONSORZIO 
REGIONALE PER LO SVILUPPO DELLE ATTIVITA’ PRODUTTIVE - REGIONE CALABRIA. 
 

Art. 1 – Oggetto dell'Avviso 

In esecuzione delle disposizioni contenute nella Deliberazione della Giunta Regionale n. 7 del 

10.01.2019, è indetta una procedura ad evidenza pubblica per la presentazione di candidature di 

soggetti idonei a ricoprire l’incarico di Direttore generale del Corap (Consorzio Regionale per lo 

Sviluppo delle Attività Produttive) quale Ente pubblico economico, sottoposto all'indirizzo, 

controllo e vigilanza della Regione Calabria, ai sensi della Legge Regionale 16 maggio 2013, n. 24 e 

della Legge Regionale 24 dicembre 2001, n. 38, di seguito individuato: 

 

C.O.R.A.P. 

(Istituito con D.P.G.R. n. 115 del 29.06.2016) 

c/o Dipartimento Sviluppo Economico e Attività Produttive 

88100 – Germaneto (CZ) 

 

Art. 2 – Requisiti per la nomina 

I soggetti che intendono presentare la propria candidatura per la nomina, di competenza del 

Presidente della Giunta regionale, ai sensi degli artt.. 4, comma 1, e 6, comma 2, della Legge 

Regionale 16 maggio 2013, n. 24 , nel rispetto della Legge n. 190/2012 per come modificata dal 

D.lgs. n. 39/2013, devono essere in possesso dei seguenti requisiti, alla data di scadenza dei 

termini per la presentazione delle domande: 

1. Diploma di laurea del vecchio ordinamento ovvero del diploma di laurea magistrale o 

specialistica del nuovo ordinamento, conseguito presso università italiane o all'estero e 

riconosciuto equipollente ai sensi della vigente legislazione in materia; 

2. esperienza, almeno quinquennale, in funzione dirigenziale e/o di vertice di Enti pubblici o 

privati, in materia di sviluppo industriale, maturata negli ultimi dieci. 

La valutazione delle istanze presentate sarà effettuata da una Commissione nominata dal Dirigente 

Generale del Dipartimento “Sviluppo economico e Attività produttive” della Regione Calabria e 

successivamente, sulla base dell’elenco dei candidati risultati idonei, il Presidente della Giunta 

Regionale procederà alla nomina nel rispetto dei principi di trasparenza e pubblicità e, altresì, 

fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 30 del  1 Marzo 2019



secondo quanto previsto dal D.lgs. n. 39/2013 e dal Piano Triennale della Prevenzione della 

Corruzione e della Trasparenza 2019/2021 – Aggiornamento 2019, approvato con D.G.R. n. 36 del 

30 gennaio 2019. 

 
Art. 3 Modalità e termini di presentazione delle candidature 

Le istanze, redatte sotto forma di dichiarazione sostitutiva ai sensi degli articoli 46 e 47 del DPR 28 

dicembre 2000, n. 445, devono indicare i dati anagrafici e la residenza del candidato, il domicilio, il 

codice fiscale, il recapito telefonico e l’indirizzo di posta elettronica certificata, il riferimento 

all’oggetto dell’Avviso  a cui l’istanza è riferita, il possesso dei requisiti di carattere generale e 

specifici indicati nel presente Avviso. Devono altresì indicare, a pena d'irricevibilità, il titolo di 

studio posseduto, l'attività e l’esperienza professionale e lavorativa attuale e pregressa, le cariche 

elettive e non elettive ricoperte, le eventuali condanne penali e/o carichi pendenti, anche in caso 

di beneficio della non menzione sui certificati del Casellario giudiziale. Si precisa che, ferma 

restando l’obbligo per il candidato di allegare il curriculum vitae, il modulo/istanza deve essere 

comunque compilato in ogni sua parte, anche in maniera sintetica, a pena di irricevibilità, evitando 

generici rimandi allo stesso curriculum vitae. 

La candidatura deve contenere, altresì, la preventiva disponibilità ad accettare la nomina. 

Le istanze devono pervenire alla Regione, a pena di inammissibilità, esclusivamente a mezzo pec ed 

entro il termine perentorio delle ore 24,00 del 20° giorno dalla data di pubblicazione del presente 

Avviso sul Bollettino Ufficiale della Regione Calabria. 

Qualora tale termine coincida con un giorno festivo, la scadenza è prorogata al primo giorno feriale 

utile. Le istanze presentate prima della pubblicazione del presente Avviso saranno considerate 

irricevibili. 

Le istanze devono essere presentate a pena di inammissibilità utilizzando il modello allegato, al 

seguente indirizzo di posta elettronica certificata (PEC) del Dipartimento Sviluppo Economico e 

Attività Produttive:  

 dipartimento.seap@pec.regione.calabria.it 

L’oggetto inserito nella PEC da inviare dovrà riportare in modo chiaro il nome ed il cognome del 

candidato con la dicitura “Presentazione candidatura per la nomina a Direttore generale del 

Corap”. 

L'Amministrazione regionale non assume alcuna responsabilità per la mancata ricezione della 

manifestazione d'interesse derivante da eventuali disguidi del server di posta certificata, nel caso 

non rilasciasse la ricevuta di “Avvenuta Consegna”. 

fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 30 del  1 Marzo 2019



 

Art. 4 Trattamento dati personali 

Ai sensi  del D. Lgs. n. 196/2003 e ss.mm.ii. e del Regolamento UE  2016/679, i dati personali forniti 

saranno raccolti e trattati anche con strumenti informatici esclusivamente nell’ambito del 

procedimento per il quale viene presentata l’istanza, la cui sottoscrizione è da intendersi come 

autorizzazione al trattamento dei dati personali contenuti nell’istanza stessa e nei suoi allegati 

nell’ambito del medesimo procedimento. 

 

Art. 5 Informazione sul contratto di lavoro 

1. In relazione alla complessità dell’incarico ed alla natura dell’Ente, il conferimento dell'incarico di  

Direttore generale è formalizzato con apposito contratto a termine di diritto privato.  

2. L’incarico di Direttore generale del Corap ha durata triennale. 

3. Per la determinazione del compenso si potrà fare riferimento a quanto previsto nel vigente CCNL 

per i Dirigenti dei Consorzi ed Enti di sviluppo Industriale nel limite massimo previsto, integrato del 

20%. I relativi oneri gravano sul bilancio del Corap per il quale è presentata la nomina.  

 

Art. 6 Norme di salvaguardia 

La presente procedura viene emanata al solo fine di ricevere le candidature di soggetti idonei a 

ricoprire l’incarico di cui al presente Avviso; essa, pertanto, non assume in alcun modo 

caratteristiche concorsuali, non determina alcun diritto al posto, né presuppone la redazione di 

una graduatoria finale ma soltanto un elenco di idonei ed ammissibili, per procedere alla 

individuazione ed alla nomina, mediante decreto del Presidente della Giunta regionale, ai sensi 

della vigente normativa.   

L'Amministrazione si riserva la facoltà di prorogare, anche prima della scadenza, il termine per la 

presentazione delle domande, nonché di riaprire il termine, modificare, sospendere o revocare il 

procedimento per ragioni di pubblico interesse, ovvero di non darvi corso in tutto o in parte a 

seguito di sopravvenuti vincoli legislativi e/o finanziari, ovvero della variazione delle esigenze 

organizzative dell'Amministrazione medesima o per ragioni di opportunità. 

 

Art. 7 Procedura di istruttoria delle candidature 

Al termine del periodo di ricevimento delle istanze, con decreto del Dirigente Generale del 

Dipartimento “Sviluppo economico e Attività produttive”, si procede alla nomina della 

Commissione interna che provvede all'istruttoria delle istanze pervenute. 

fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 30 del  1 Marzo 2019



L'istruttoria è finalizzata alla verifica della completezza della documentazione richiesta e alla 

valutazione circa il possesso dei requisiti prescritti.  

La stessa dovrà concludersi entro 30 (trenta) giorni. 

La Commissione provvede alla redazione dell'elenco degli idonei, con specifiche indicazioni delle 

esperienze dirigenziali e/o di vertice. Gli elenchi sono pubblicati sul sito della Regione.  

Trascorso tale termine la Commissione trasmette il verbale finale e tutti gli atti al Responsabile del 

procedimento e quest'ultimo provvede alla pubblicazione ed alla successiva trasmissione degli atti 

al Presidente della Giunta Regionale per l'adozione dell'atto di nomina. 

L’amministrazione regionale effettuerà verifiche ed accertamenti sulla veridicità delle 

dichiarazioni ed autocertificazioni presentate dal candidato nominato, nonché su quelle 

acquisite prima della nomina, trasmettendo gli atti alla competente autorità giudiziaria nel caso 

di dichiarazioni mendaci ai sensi del d.p.r. n. 445/2000 e s.m.i. 

Il responsabile del procedimento viene identificato nel Dott. Carmine Rossi – Funzionario del 

Dipartimento “Sviluppo economico e Attività produttive” –  stanza n. 227, piano 2° lato Maestrale – 

Cittadella Regionale in Germaneto – Catanzaro – tel. 0961856429, e mail: 

carmine.rossi@regione.calabria.it 

Il modulo per la presentazione delle candidature sarà disponibile sul portale della Regione Calabria 

http://portale.regione.calabria.it/website/, nella sezione “Notizie dai Dipartimenti”, nonché sulla 

pagina web del Dipartimento “Sviluppo economico, Attività produttive”.  

La Regione Calabria potrà annullare in ogni momento la presente procedura senza che nessuna 

pretesa di risarcimento a qualsivoglia titolo possa essere fatta valere nei confronti 

dell'Amministrazione stessa. 

Per ulteriori informazioni è possibile rivolgersi al Dipartimento “Sviluppo economico e Attività 

produttive”, al seguente recapito telefonico: 0961856429.                             

                Il Dirigente Generale 
         Dott. Fortunato Varone 
          (firmato digitalmente) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 30 del  1 Marzo 2019



All. A) 
 
Modello da utilizzare per la presentazione di candidature di soggetti idonei a ricoprire l’incarico di 
Direttore generale del C.O.R.A.P. - Consorzio Regionale per lo Sviluppo delle Attività Produttive- 
Regione Calabria. 

 
 REGIONE CALABRIA 

 Dipartimento Sviluppo Economico e Attività Produttive 
dipartimento.seap@pec.regione.calabria.it 

 
I I/La sottoscritto/a ....................................................................................................................... . 
Codice fiscale ................................................................................................................................ . 
nato/a a ....................................................... il. ....................................................................... . 
residente a ...................................... CAP ............ via ................................................................... . 
domiciliato/a a .................................... CAP ....... via .................................................................... 
tel ...............................................................fax...................................................................................... 
indirizzo e-mail/pec .......................................................................................................................... . 
presenta la propria candidatura per la nomina a Direttore generale del C.O.R.A.P. a tal fine 

 
DICHIARA 

(ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 28-12-2000 n. 445) 
 

1) di essere cittadino italiano o di uno degli stati membri dell'unione europea; 
2) di godere dei diritti civili e politici; 
3) di essere in possesso deI seguente titolo di studio: _________________________________, 
4) di aver maturato esperienza, almeno quinquennale, in funzione dirigenziale e/o di vertice, 
negli ultimi dieci anni dalla data di scadenza dei termini per la presentazione delle domande, in 
materia di sviluppo industriale, nei seguenti Enti pubblici o privati: 
Incarico ..................................................................................................................................... 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………...
............................................................................................................................................... 
Inizio dell'attività: .................................................................................................................... 
Descrizione 
...............................................................................................................................................................
.................................................................................................................. 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………….; 
(nota: se ci sono più attività riportare la descrizione) 
 
5) di svolgere attualmente le seguenti attività lavorative (descrivere brevemente gli elementi 
identificativi ed i tratti ritenuti maggiormente significativi indicando nel contempo la data di inizio 
dell'attività): 
Incarico ..................................................................................................................................... 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………...
.................................................................................................................................... 

fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 30 del  1 Marzo 2019



Inizio dell'attività: .................................................................................................................... 
Descrizione 
...............................................................................................................................................................
.................................................................................................................. 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………......; 
6) di ricoprire attualmente le seguenti cariche (elettive e non elettive), specificando in particolare 
gli incarichi di amministrazione e controllo ricoperti presso altre società: 
Incarico: ................................................... Periodo: ...................................................... 
Descrizione………………………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………………………...........
.................................................................................................………… 
7) di aver ricoperto in passato le seguenti cariche elettive (e non): 
Incarico..................................................................................................................................... 
Periodo.....................................................................................................................................…………
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
Descrizione…………………………………………………………………….................................................; 
 
8) di non aver riportato condanne penali nei vari gradi di giudizio né condanne definitive (in caso 
affermativo specificare invece quali): .......................................................................... 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………...
....................................................................................................................................; 
9) di non trovarsi in nessuna delle condizioni di incompatibilità, inconferibilità dell’incarico, 
ostative alla nomina o comportanti decadenza, previste dall’art. 9, comma 7, della Legge Regionale 
11 agosto 2010 n. 22, dall’art. 13, comma 9, della Legge Regionale 29 dicembre 2010, n. 34, e dal 
D.Lgs. 8 aprile 2013, n. 39 (Ovvero di trovarsi nelle seguenti condizioni di incompatibilità 
…………………………………………………...............................................e di impegnarsi a rimuoverle prima 
dell’assunzione dell’incarico); 
10) di non avere liti pendenti con il CoRAP o con gli ex Consorzi industriali, oggi accorpati nel 
CoRAP; 
11) di non trovarsi, ai sensi della normativa vigente, in stato di conflitto di interessi, anche 
potenziale, rispetto al CoRAP o agli ex Consorzi industriali, oggi accorpati nel CoRAP; 
12) di non trovarsi in nessuno dei casi di ineleggibilità o decadenza rispettivamente previsti 
dall'art. 2382 del Codice Civile, e dall'art. 7 del D. Lgs. 31 dicembre 2012, n. 235; 
13) di dare preventivamente la disponibilità ad accettare la nomina qualora conferita, nelle more 
della comunicazione al Corap; 
14) di essere consapevole che il sopravvenire di una delle cause di incompatibilità e di esclusione 
nel corso del mandato comporta la revoca della nomina; 
15) di autorizzare la Regione Calabria, ai sensi del D. Lgs, n. 196/2003 e s.m.i e GDPR (regolamento 
UE 2016/679), al trattamento dei dati personali contenuti nella presente istanza ai fini della 
procedura in questione; 
16) di voler ricevere eventuali comunicazioni relative alla presente procedura al seguente indirizzo 
di posta elettronica certificata (PEC)______________________________________ 

fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 30 del  1 Marzo 2019



17) di impegnarsi a comunicare tempestivamente per iscritto eventuali variazioni di indirizzi 
sollevando l’Amministrazione regionale da ogni responsabilità in caso di irreperibilità. 

     
  Il/La sottoscritto/a, consapevole della responsabilità, della decadenza da eventuali benefici e delle 
 sanzioni penali previste dagli artt. 75 e 76 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, per le ipotesi di 

falsità in atti e dichiarazioni mendaci, afferma la veridicità delle dichiarazioni rese nella presente 
istanza. 

 
La presente istanza è sottoscritta dall'interessato ed inviata a mezzo PEC assieme al Curriculum 
vitae e alla fotocopia del documento di identità. 
 
 
Data ..............................                                                                       Firma ...................................... 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 30 del  1 Marzo 2019


	BURC n. 30 del  1 Marzo 2019

